[image: image1.png]

	ШИРОКУНДЫШ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРОКУНДЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января  2018 года № 1
Об утверждении План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок  на территории муниципального образования «Широкундышское сельское поселение» на 2018 год -

На основании Федерального закона от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах потребления и производства», Устава муниципального образования «Широкундышское сельское поселение», администрация  Широкундышского сельского поселения п о с т а н  ов  л я е т:

1.
Утвердить План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок  на территории муниципального образования «Широкундышское сельское поселение» на 2018 год (приложение 1).

2.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.
Постановление разместить на официальном сайте администрация  Широкундышского сельского поселения.

4.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

И.Л.Леонтьева
                                                                                 Приложение                                                                                                     к постановлению администрация
                               Широкундышского сельского поселения                                                                                                от 10.01.2018.№ 1
План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1.
	Комиссионное обследование территории на наличие несанкционированных свалок.
	Главный специалист Федорова Д.А.

	апрель

	2.
	Проверка территории поселений на наличие несанкционированных свалок – раз в месяц.
	Комиссия по обследованию территории
(по согласованию)
	май-ноябрь

	3.
	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок поселений (при обнаружении таковых).
	Глава администрации

	до 01 мая

	 4.
	Проведение сходов граждан по каждой улице по вопросу сбора и вывоза мусора:

- утверждение дней проведения традиционных месячников по уборке территорий поселений;

- утверждение график вывоза отходов;

- закрепление техники.
	Глава администрации
МУП «Тепловодоканал» (по согласованию)

	до 01 мая

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, собраниях, через СМИ по вопросу обращения с ТБО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора, необходимости заключения договоров на санитарную очистку), о негативных экологических последствиях, рисках для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращении с отходами.
	Комиссия по обследованию территории
(по согласованию)
	систематически в течение года

	6..
	Ликвидация выявленных несанкционированных свалок
	Глава администрации, МУП «Тепловодоканал»
(по согласованию)
	По отдельному графику, до 01 сентября 2017 г

	7.
	Проведение традиционных мероприятий по уборке территорий поселения.
	Глава администрации
(по согласованию)
	май, октябрь

	8.
	Всем хозяйствующим субъектам обеспечить сдачу ртутьсодержащих ламп в специализированные организации.
	Руководители предприятий

(по согласованию)
	по мере перегорания

	9.
	Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства на территории поселения.
	Администрация поселения
	постоянно

	10.
	Представление отчетов о ликвидации несанкционированных свалок.
	Глава администрации

	Ежеквартально

	11.
	Приобретение и установка дополнительных контейнеров
	Администрация поселения
	постоянно

_124810620.unknown